
ZARZĄDZENIE NR 993/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 23 maja 2008 r.

w sprawie określenia zasad rozpowszechniania utworów zamieszczanych w publikatorach 
wydawanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki 
organizacyjne

Na podstawie art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 90 
poz. 631 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
` 

§ 1

Wprowadza się zasady rozpowszechniania utworów zamieszczanych w publikatorach 
wydawanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki 
organizacyjne.

§ 2

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:

1)  „publikatorze” – należy przez to rozumieć publikacje wydawane przez komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne, a w 
szczególności: ulotki, foldery, broszury, plakaty, afisze, zaproszenia, prezentacje 
multimedialne, filmy, czasopisma, strony internetowe, itp;

2) „utworze” – należy przez to rozumieć przejaw działalności twórczej o indywidualnym 
charakterze, a w szczególności: dzieła literackie, publicystyczne, naukowe, kartograficzne, 
programy komputerowe, plastyczne, fotograficzne, architektoniczne, architektoniczno –
urbanistyczne i urbanistyczne, muzyczne, słowno – muzyczne, sceniczne, sceniczno –
muzyczne, choreograficzne, audiowizualne, projekty graficzne; 

3) „właściwej merytorycznie komórce organizacyjnej” – należy przez to rozumieć komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa oraz miejską jednostkę organizacyjną, która 
dokonuje samodzielnej publikacji utworu w publikatorze albo przekazuje utwór do 
publikacji do innej komórki lub jednostki

§ 3

1. Przed publikacją utworu w publikatorze, zobowiązuje się kierującego właściwą merytorycznie 
komórka organizacyjną do ustalenia zakresu dysponowania przez Gminę Miejską Kraków 
prawami autorskimi i pokrewnymi do utworu.



2. Obowiązek, o którym mowa w ust.1 obejmuje w szczególności konieczność ustalenia, czy: 
a) Gmina Miejska Kraków jest uprawniona do korzystania z utworu i rozporządzania 

utworem na polach eksploatacji, na których wykorzystywany jest utwór w związku z 
publikacją w publikatorze,

b) istnieją ograniczenia czasowe bądź terytorialne odnośnie korzystania z utworu i 
rozporządzania utworem,

c) Gmina Miejska Kraków uzyskała (i na jakich warunkach) zezwolenia na korzystanie 
i rozporządzanie z opracowań utworu (prawa zależne),

d) istnieją postanowienia umowne dotyczące wykonywania autorskich praw osobistych do 
utworu, w szczególności dotyczące: 
 sposobu oznaczania autorstwa lub pomijania oznaczania autorstwa utworu,
 wprowadzania zmian (np. kolorystycznych) i uzupełnień utworu, w związku z jego 

przygotowaniem do publikacji,
 rozpowszechniania utworu w określonej postaci,
 rozpowszechniania całości lub części utworu, samodzielnie lub w połączeniu 

z innymi utworami,
e) istnieją inne postanowienia umowne dotyczące korzystania z utworu w kontekście praw 

autorskich do niego (np. zobowiązania finansowe, kary umowne). 

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /


